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Hyvä Räsästen sukuyhdistyksen jäsen 

 

Kesän 2021 vuosikokouksessa yhdistykselle valittiin uusi puheenjohtaja, Hannu Räsänen. Tämän RäsäsViestin 

alussa on uuden puheenjohtajan tervehdys jäsenistölle sekä katsaus ritari Albert Räsäsen muistojuhlasta Kaavilla 

4.9.2021. Muita tiedotettavia asioita löydät viestin loppuosasta. RäsäsViestin lopuksi Oiva Räsänen kertoo 

Kaavilla sijaitsevan Räsästen muistokiven historiasta. 

 

Uuden puheenjohtajan tervehdys jäsenistölle 

 

Räsästen Sukuyhdistyksen 75-vuotisjuhlaa pidettiin 21.8.21 Kuopion Iso-Valkeisella erittäin hyvähenkisessä 

tunnelmassa, jossa tulin valituksi sukuyhdistyksen uudeksi hallituksen puheenjohtajaksi seuraavaksi 2-vuotis-

jaksoksi. Kiitän jäsenistöä suuresti luottamuksesta puheenjohtajavalinnassa, ja lupaan tehdä lujasti töitä luotsa-

takseni yhdistystä aikaisempien puheenjohtajien ja hallitusten viitoittamalla tiellä, ja kehittää edelleen sukuhar-

rastus- ja sukututkimustoimintaa aktiivisesti koko jäsenistöä kuunnellen. Vuosijuhlassa tulikin jo hyviä ehdotuk-

sia, joita hallitus lähtee kehittelemään eteen päin. 

 

Meitä Räsäsiä ja lähipiiriimme kuuluvia oli koolla sukujuhlassa vajaa 100 hlöä, ympäri Suomea. Hallitus oli 

tehnyt juhlan eteen paljon etukäteistöitä, ja juhla oli erittäin onnistunut. Juhlassa oli vahva kulttuuri- ja musiik-

kiosuus, josta suurin kiitos Erkki ja Henry Räsäselle! Kokonaistunnelma oli vaikuttava, ja tunsimme varmaan-

kin kaikki suurta "Räsäshenkisyyttä" juhlassamme. Me olemme vahvaa talonpoikaissukua, sukututkimuksemme 

on taidokkaasti tehtyä ja DNA-tutkimustieto on ajantasaista. Tästä on hyvä jatkaa tuleville vuosille. 
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Edeltäjäni Jouko Räsänen Kaavin Luikonlahdesta teki huikean 21 vuotta kestäneen uran sukuseuramme puheen-

johtajana. Kunnan- ja kaupunginjohtajana pätevöitynyt Jouko oli esimerkillinen heimopäällikkö suvullemme. 

Kiitän häntä koko sukumme puolesta suuresti laaja-alaisesta työstään sukuseuramme tunnetuksi tekemisessä ja 

jäsenistön aktivoinnissa. Jouko jatkaa esimerkillisesti sukuseuran hallituksen jäsenenä, ja vastaa myös tulevan 

80- vuotishistoriikin valmistelutyöstä yhdessä Kaisa Puheloisen kanssa. 

 

Itse kiinnostuin Räsäs-suvustani enemmän 1990-luvulla, jolloin pidettiin sukuyhdistyksen vuosikokous 1999 

Joensuussa Karjala-talolla. Toimin silloin kokouksen puuhamiehenä. Sen jälkeen toimin myös  

sukuyhdistyksen toiminnantarkastajana. 

 

Olen syntynyt 1956 Joensuussa, isäni ja hänen sukunsa ovat syntyisin luovutetusta Karjalasta, Suistamolta ja 

Impilahdelta, joten olen evakoiden lapsia.  Juhani Räsäsen ja Elsa Ahosen tekemien sukututkimusten mukaan 

kuulumme Räsästen suvussa Rikkarannan Räsästen sukuhaaraan. Kantaisämme on n. 1650 Kaavin Rikkaran-

nalla syntynyt Antti Räsänen. Hänen jälkeläisistään Juho Antinpoika Räsänen s. 1785 Kaavin Louhivaarasta 

lähti Karjalaan vaellusmatkalle, jossa hänen matkansa päättyi 1848 Sortavalassa. Tämän jälkeen esi-isiäni asui 

Karjalaa Ruskealassa, Sortavalassa, Suistamolla ja Impilahdella talvi- ja jatkosotaan saakka. Isäni- ja isoisäni 

suku asutettiin evakkomatkan päälle Karjalasta Heinäveden Papinniemeen, Luutsalon saareen kylmäasutusti-

lalle. Itse olen asunut Joensuun synnyinvuosieni jälkeen mm. Lappeenrannan seudulla, Kymenlaaksossa, Poh-

jois-Savossa, Helsingissä, Pohjois-Karjalassa Outokummussa ja viimeiset yli 30 vuotta Joensuussa. Uusi koti-

kaupunkimme lokakuusta 2021 lähtien on Pirkanmaalla Tampereen lähellä Kangasala, jonne muutamme lähem-

mäs lapsiamme ja lastenlastamme. 

 

Ammatillinen taustani on finanssimaailmasta asiantuntija- ja esimiestehtävistä Helsingistä ja Joensuun talous-

alueelta. Parhaiten minut tunnetaan ehkä pankinjohtajaurastani, palveltuani samaa pankkiryhmää 23 vuotta, Pos-

tipankkia, Leonia Pankkia ja Sampo Pankkia (nyk. Danske Bank), jossa viimeksi toimin Pohjois-Karjalan alu-

een yrityskonttorinjohtajana ennen vetäytymistäni eläkevuosien viettoon. 

 

Harrastuksiini kuuluvat mm. hiihto, voimistelu, sauvakävely, avantouinti, musiikin kuuntelu, lukeminen, mat-

kustelu jne. Aiemmin olin aktiivisesti työelämäni aikana eri luottamustehtävissä, mm. Pohjois-Karjalan kauppa-

kamarin valtuuskunnassa, Joensuun Nuorkauppakamarin hallituksessa ym. harrastejärjestöissä. Perheeseeni 

kuuluu vaimo Pirjo, sekä 36 ja 41-vuotiaat lapset pääkaupunkiseudulla. 

 

Toivon, että me kaikki jäsenenä olevat Räsäset tekisimme omalta osaltamme vahvasti työtä sukuyhdistyksemme 

kehittämiseksi ja erityisesti nuorten jäsenten saamiseksi mukaan toimintaan. Esim. musiikki- ja kuoroharras-

teelle tuntuisi olevan kysyntää.  Olemme suuri, henkisesti ja kulttuurillisesti vahva ja sinnikäs suku, ja meistä on 

moneksi kehittämään tätä maata yhä parempaan suuntaan. Hallitus ottaa mieluusti vastaan kaikkia uusia ehdo-

tuksia toimintojen kehittämiseksi eteenpäin. Erittäin tärkeää suvun sisäisessä viestinnässä olisi, että jokainen 

kynnelle kykenevä valitsisi RäsäsViestin sähköpostimuotoisena jäsenlehdeksi. Näin pystymme kehittämään jä-

senlehteä useammin julkaistavaksi ja säästämään erittäin merkittävästi paino- ja postituskustannuksissa.  

 

Ritari Albert Räsäsen muistojuhla Kaavilla 4.9.2021 

 

Sukuhistoriassamme on erittäin merkittävä suomalainen sotilas, jääkärikapteeni ja Mannerheimin ristin ritari n:o 

40, Albert Räsänen (s. 3.11.1895 Kaavi, k. 1.4.1963 Kaavi.) Hänen vanhempansa olivat maanviljelijä Heikki 

Räsänen ja Juliana Koponen. Albertin puoliso oli Aino Järveläinen. 

 

Kaavin Sotaveteraanit ry:n järjestämä muistojuhlakokonaisuus Albertin huomioimiseksi 4.9.21 oli arvokas ja 

isänmaallinen tapahtuma Kaavilla. Paikalla oli runsaslukuisesti arvovaltaista upseeri- ym. yleisöä ympäri 

Suomea savo-karjalaisten lisäksi. Tilaisuuteen kuului ritari Albertin muistolaatan paljastustilaisuus Albertin 

asuintalossa Kapteenintalolla Maarianvaarassa, Linkintie 8. Vaikuttavan, juhlavan paljastuspuheen piti Manner-

heim-ristin ritarisäätiön toimitusjohtaja ev.luutnantti Pekka Kouri. Tämän jälkeen laskettiin seppeleet Albertin 

haudalle Kaavilla, minkä jälkeen kokoonnuttiin Ritarijuhlaan Kaavin koululle. Siellä juhlaesitelmän piti kirjai-

lija Heikki Lehtonen, joka on tutustunut tiiviisti kaikkien Mannerheim-ristin ritarien historiaan ja tekoihin. 

Albert Räsäsen arvoa ritarina nostaa se, että jääkäriritareita oli ainoastaan kaksikymmentä, ja hän oli näistä ai-

noa, joka hankki ritariutensa etulinjan taisteluissa. Juhlatilaisuudessa suvun puheenvuoron piti Elsa Ahonen, 

joka kertoi setänsä elämästä sotien jälkeen 1945–1963. Juhlassa musiikkia esitti Juankosken tehdassoittokunta, 

solistina myös Erkki Räsänen. Sukuyhdistyksen hallitusta edustivat Hannu, Jouko ja Juhani Räsänen. 

 

 



Kaavin Maarianvaarassa syntynyt Albert Räsänen oli yksi niistä kahdestakymmenestä Saksassa sotaoppinsa saa-

neesta vapaussodan jääkäristä, joka osallistui myös vuosien 1939–1945 sotiin ja palkittiin urheudestaan nimittä-

mällä hänet Mannerheim-ristin ritariksi. Albert ei itse tuonut mainettaan sotilaana, vaan vetäytyi kotikylälleen 

erottuaan armeijan palveluksesta 1944. Albert ehti osallistua yhteensä kuuteen eri sotaan, lähdettyään 1916 va-

paaehtoisena jääkärikoulutukseen Saksaan. Näin kaavilaisillekin tuli yllätyksenä myöhemmin, mitä ritarista on 

saatu selville, kun Kaavin sotaveteraanien yhdistys ryhtyi selvittämään hänen käymiensä sotien veteraanivai-

heita, ja ritariksi nimittämisen perusteita. 

 

Talvisotaan Albert osallistui komppanianpäällikkönä panssaripataljoonassa Karjalankannaksella ja jatkosotaan 

hän osallistui jo 45 vuoden ikään ehtineenä panssaripataljoonan raskaan panssarikomppanian päällikkönä venä-

läisellä T-28 vaunulla, jolta ajalta hänelle myönnettiin Mannerheim-risti. Ritariristiesitys kuului seuraavasti: 

"Esimerkillisen rohkea ja tarmokas toiminta raskaan panssarivaunujoukkueen johtajana Tuuloksen läpimur-

rossa, vallaten mm. 4 kenttätykkiä ja yhden panssariauton ja avaten siten tien vaikeaan tilanteeseen joutuneelle 

jalkaväkipataljoonalle. Eräässä toisessa hyökkäyksessä (Petroskoita vastaan) luutnantti Räsänen murtautui 

panssarijoukkueineen vihollisen vahvasti varustettuihin asemiin tuhoten lukuisia bunkkereita ja jatkoi hyök-

käystä pimeällä kulkien itse jääkäreiden ja panssarivaunujen edellä". Tämän johdosta hänelle myönnettiin rita-

rin arvo 19.11.1941. 

 

Todella urhoollinen sotilas ja upseeri oli Albert Räsänen, ja ansaitsee suuren arvostuksen keskuudessamme. Al-

bertin panssariajoneuvo, mitalinsa ja muuta esineistöä ovat nähtävillä hänelle nimetyllä osastolla Parolan 

Panssarimuseossa Hämeenlinnan lähellä. Hänestä löytyy myös runsaasti muuta informaatiota mmm. Heikki 

Lehtosen kirjoista ja Googlen kautta. 

 

Sukuyhdistyksen hallitus kokoontui 16.10.2021 Siilinjärven Kunnonpaikassa. 

 

Hallituksen varapuheenjohtajana jatkaa Kari Räsänen ja rahastonhoitajana/jäsenvastaavana Matti Räsänen. 

Sihteerinä/tiedottajana jatkaa Merja Vihanto. Muut hallituksen jäsenet ovat Jouko Räsänen, Reijo Räsänen sekä 

DNA-koordinaattori Juhani Räsänen. Kaisa Puheloinen ja Erkki Räsänen jäivät pois hallituksesta. 

 

Hallitus päätti yksimielisesti esittää yhdistyksen vuosikokoukselle 2023 kahden uuden kunnia jäsenen 

kutsumista. He ovat pitkään ja ansiokkaasti sukututkimus- ja muuta kehitystyötä tehneet jäsenet Oiva Räsänen 

ja Matti Räsänen. Oiva osallistui merkittävästi hallituksessa myös sukukiven hankintaan.  

 

RäsäsViesti 

 

Hallitus linjasi, että sähköinen RäsäsViesti on jatkossa ensisijainen tiedotustapa. Painettu viesti lähetetään postin 

mukana edelleen heille, kenellä ei ole sähköpostiosoitetta. Kun ilmoitat sähköpostiosoitteesi sihteerille 

(merja.vihanto@gmail.com), saat RäsäsViestin sähköpostiisi heti, kun se valmistuu. Lisäksi pystymme 

toimittamaan sähköisen viestin mukana liitteitä, jotka eivät mahdu painetun viestin mukaan. Sähköinen viestintä 

mahdollistaa jatkossa nopean ja oikea-aikaisen tiedottamisen. Säästämme sähköisessä viestissä myös 

huomattavan summan euroja vuodessa.  

 

Vuoden 2021 jäsenmaksut 

 

Jos et ole muistanut maksaa tämän vuoden jäsenmaksua, niin ehdit tekemään sen vielä. Jäsenmaksun suuruus on 

20 euroa ja se maksetaan Räsästen Sukuyhdistys ry:n tilille FI4954820620039012. Muista kirjoittaa viestiksi 

jäsennumerosi tai nimesi ja osoitteesi. Maksamalla jäsenmaksun varmistat, että jäsenyytesi pysyy voimassa ja 

saat Räsäsviestin jatkossakin. 

 

 

MUISTOKIVEN HISTORIA (kirj. Oiva Räsänen) 
 
Olin Kaavilla 07.10.1996 sukuani etsimässä ja yritin perustaa Kaaville Räsästen kerhon. Kokous oli 

Luikonlahden Loman tiloissa. Tuo kerhon perustaminen ei onnistunut. Syynä oli se, että Kaavin kunnan 

kunnanjohtaja Jouko Räsänen ei nähnyt kerhon perustamista tarpeelliseksi. Hänen mielestään sukuyhdistys riitti. 

Tuon saman käynnin aikana sain tietää, että Kaavin kirkon tontilla heti pääportista sisään mennessä oikealla on 

kahden suvun sukukivet. Kävin katsomassa ja sillä käynnillä päätin, että sinne on saatava myös Räsästen suvun 

muistokivi. Samalla käynnillä kävin Kaavin Kivi Oy:n toimitusjohtajan juttusilla ja kerroin hänelle kiviasiasta. 

Hän sanoi, että voin kiertää heidän pihallaan katsomassa löytyisikö sieltä sopivaa kiveä. Se löytyi. Otin kivestä 

kuvan ja tein siitä varauksen. Tämän jälkeen palasin kotiin Espooseen. 
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Seuraavassa hallituksen kokouksessa 04.12.1996, joka pidettiin sihteeri Marjatta Räsäsen luona päätimme, että 

menemme kuvanveistäjä Kauko Räsäseltä kysymään, ottaisiko hän patsaan suunnittelun tehtäväkseen. Saimme 

audienssin 03,01.1997. Neuvottelussa kysyttiin, että paljonko hän ottaa patsaan suunnittelusta. Taiteilija vastasi 

32.000 markkaa. Tuon hinnan kuultuani poistuin välittömästi ja lähdin kotiin. Meitä oli tuossa kokouksessa 

läsnä puheenjohtaja Veikko ja hallituksen jäsenet Auvo R., Heikki R. ja allekirjoittanut. 

 

Seuraavassa hallituksen kokouksessa palattiin siihen löytämääni kiveen. Asiaa käsiteltiin kolmessa hallituksen 

kokouksessa ja lopuksi päätettiin mitä tekstiä kiveen tulisi. 

 

Tämän jälkeen puh joht. Veikko ja minä lähdimme Kaaville (minun autollani niin kuin aina) Kaavin Kivi Oy:n 

toimitusjohtajan kanssa keskustelemaan kivestä. Siellä tehtiin mallinnus kivestä ja siihen tulevasta tekstistä. 

Kaikki sujui hyvässä yhteisymmärryksessä. Sen jälkeen kysymme patsaan teosta ja sen pystytyksestä. 

Toimitusjohtaja antoi hinta-arvioksi 12.500 markkaa. Teimme alustavan ostosopimuksen edellyttäen, että 

sukuyhdistyksemme sen hyväksyy. Sukuyhdistyksemme hyväksyi patsaan hankinnan sukukokouksessa 

Joensuussa 27.05.1998. Tilaus tehtiin kohta kokouksen jälkeen. Patsas pystytettiin ja sen 

paljastusjuhla pidettiin 25.10.1998 kello 11.00. 

 

LOPUKSI 

 

Tämä kirjoitus on tehty sen takia, että jälkipolvi tietää miten kivi hankittiin ja säästettiin rahaa, kun 

suunnittelimme patsaan itse. (Huom. kuvanveistäjän hinta vain suunnittelusta 32 000 mk) sekä siksi, että 

puh.joht. Veikko omi itselleen kiven aikaansaamisen. Sen jälkeen Jouko teki saman. Vaikka hänen osuus oli 

patsaan pystyttämisluvan saanti Seurakunnalta Kaavin Kirkon tontille. Tuolloin Jouko ei tiennyt patsaan 

hankinta historiasta mitään, eikä sitä mikä oli allekirjoittaneen rooli siinä. 

 

Olisiko sukupatsasta ilman allekirjoittaneen toimintaa? 

 

Tikkurilassa 10.10.2021 

 

Oiva Räsänen 

 

 

 

 

 

Hallitus toivottaa kaikille Räsästen sukuyhdistyksen jäsenille hyvää joulua! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lähettäjä:  

Räsästen Sukuyhdistys ry,  

Paljetie 18 E 19,  

36200 Kangasala 

 

 


